PAGE
2

[image: image1.png]

ВИТЕБСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

 29 декабря 2017 г.

                              № 2037
г. Витебск

Об определении мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва, их доверенными лицами

На основании статей 24, 45, 45' Избирательного кодекса Республики Беларусь и по согласованию с окружными избирательными комиссиями Бабиничского избирательного округа № 5 и Новкинского избирательного округа № 6 по выборам депутатов Витебского областного Совета депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва, Витебской районной избирательной комиссией по выборам депутатов Витебского районного Совета депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить следующие места для проведения кандидатами в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва, их доверенными лицами массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования) в целях осуществления предвыборной агитации:
аг.Бабиничи, площадка возле Бабиничского сельского дома культуры;

аг.Ольгово, площадка возле административного здания производственного кооператива «Ольговское»;
аг.Вороны, площадка возле Вороновского сельского дома культуры;

аг.Вымно, площадка возле административного здания филиала «Вымно» открытого акционерного общества «Молоко» г.Витебск;

аг.Задубровье, площадка напротив здания Задубровского сельского исполнительного комитета;
дер.Заполье, площадка возле магазина № 22 «Встреча» кооперативно-торгового унитарного предприятия «Витебская универсальная база»;
аг.Зароново, площадка возле Зароновского сельского дома культуры;
дер.Курино, площадка возле государственного учреждения образования «Куринская детский сад – базовая школа Витебского района»;
дер.М.Летцы, площадка возле магазина № 101 «Торговый центр Малые Летцы» кооперативно-торгового унитарного предприятия «Витебская универсальная база»;
аг.Мазолово, площадка возле Мазоловского сельского дома культуры;
аг.Новка, площадь возле Витебского районного дома культуры;
аг.Октябрьская, площадь возле Октябрьского сельского дома культуры;

аг.Копти, площадка возле Коптянского сельского дома культуры;
аг.Тулово, площадка возле государственного учреждения культуры «Витебский районный центр культуры и творчества»;
аг.Шапечино, площадка возле Шапечинского сельского дома культуры;

аг.Шапурово, площадка возле Шапуровского сельского дома культуры;
г.п.Сураж, площадка возле Суражского горпоселкового дома культуры;
г.п.Яновичи, площадка возле Яновичского горпоселкового дома культуры.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Витебского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, отдел внутренних дел Витебского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем размещения в районной газете «Жыццё Прыдзвіння» и на официальном сайте Витебского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель                                                                 Г.Г.Сабынич
Управляющий делами                                                  Ж.Я.Гончарова
Козлов 66 20 51